OF. GP. Nº 1245/2001

Botucatu, 28 de novembro de 2001.

Excelentíssimo Senhor

ANTONIO MÁRIO DE PAULA FERREIRA IELO

DD. Prefeito Municipal de

Botucatu – SP

Senhor Prefeito:

Pelo presente, comunicamos a Vossa Excelência que, de acordo com o parecer exarado pela Assessoria Técnica Jurídica desta Casa de Leis, o Projeto de Lei Complementar nº 027/2001, que visa alterar o Quadro Geral de Pessoal da Prefeitura Municipal, demonstra-se ilegal e inconstitucional, uma vez que não preenche os requisitos exigidos pelo art. 169 da Constituição Federal, notadamente seu § 1º, inciso II.

Na oportunidade, encaminhamos anexo, cópia do mencionado Parecer.

Sem mais, renovamos os protestos de elevada estima e distinta consideração.

Atenciosamente.

Vereador ANTONIO LUIZ CALDAS JUNIOR
Presidente